
Российская Федерация 

Тамбовская область 

с. Бондари 

МБОУ Бондарская средняя общеобразовательная школа 

 

16.04.2020                      ПРИКАЗ                    № 72 

 О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

 «Точка роста» . 

 В рамках реализации на территории Тамбовской области национального 

проекта «Образование», в соответствии с приказом управления образования и 

науки Тамбовской области от 30.09.2019 г. № 2872 «О создании на базе 

общеобразовательных организаций Тамбовской области Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году», с целью 

развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (далее Центр) на базе Пахотно-Угловского филиала МБОУ 

Бондарской СОШ. 

2. Возложить функцию руководителя Центра на Милосердову Надежду 

Петровну, учителя информатики Пахотно-Угловского филиала МБОУ 

Бондарской СОШ. 

3. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию 

и функционированию Центра (Приложение 1). 

4. Утвердить положение о Центре (Приложение 2). 



5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению 

создания и функционирования Центра на 2020 год (Приложение 3). 

6. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», (приложение 4) 

7. Утвердить должностные инструкции сотрудников центра 

(приложение 5) 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                  О.Н. Соломатина           

 

 

 

С приказом ознакомлена:                      Н.П. Милосердова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-29T09:04:29+0300
	Соломатина Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




